

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ๘๘-๐๐๖ หมู่ที่ ๑๐.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๙๗๖,๐๐๐.-..... บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป....ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ๘๘-๐๐๖ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง.....

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๒.....มีนาคม ๒๕๖๑.....เป็นเงิน..๙๘๒,๕๑๓.๙๒.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง ปร.๔.....

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง ปร.๕.....

๕.๓ .สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง ปร.๖... ..

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายนิรันดร์ เวชโสเม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวสกวเดือน ชัยวิเศษ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายไชยณรงค์ ทองหุ้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ

ที่ - วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ (ผ่าน งานพัสดุ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ที่ ๑๒๕/๒๕๖๑ สั่ง ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมางานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.๓๘๘-๐๐๖ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แจ้างตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๙๘๒,๕๑๓.๙๒.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิรันธ เวชโสม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสกาเดือน ชัยวิเศษ)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....นายก อบต.
(นายธนง จันแดง)

วันที่ ๗ ๒ มี.ค. ๒๕๖๑

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.วังมะปรางเหนือ ที่ 125/2561 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2561
 ประเภท โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ88-006
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง
 แบบเลขที่ วปน.05-2561
 กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 3 ชุด
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตามคำสั่ง อบต.วังมะปรางเหนือ ที่ 125/2561 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2561 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ88-006		
	หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง		
	สรุปดังนี้		
1	งานระบบประปาหมู่บ้าน	เป็นเงินประมาณ 509,400.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	เป็นเงินประมาณ 455,200.00	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	เป็นเงินประมาณ 17,913.92	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	982,513.92	
	ตัวอักษร	(เก้าแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยสิบสามบาทเก้าสิบสองสตางค์)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันดร์ เวชโสสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสกาเดือน ชัยวิเศษ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ88-006
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง พิกัด N861425 , E540040
 แบบเลขที่ วปน.05-2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร				
	1.1 ฐานรากหอดังเหล็ก ขนาด 20 ลบ.ม.	105,755.26	1.3074	138,264.42	
	1.2 ฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก	2,628.52	1.3074	3,436.52	
	1.3 การประสานท่อระหว่างระบบ	59,549.73	1.3074	77,855.31	
	1.4 วางท่อเมนจ่ายน้ำประปา	214,385.89	1.3074	280,288.11	
	1.5 ประสานระบบไฟฟ้าภายใน	2,451.80	1.3074	3,205.48	
	1.6 ป้ายโครงการ สก.1/1	4,900.00	1.3074	6,406.26	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			509,456.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(ห้าแสนเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		509,400.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันดร์ เวชโสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสทาวเดือน ชัยวิเศษ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบเลขที่ วปน.05-2561

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างฐานรากห้องถัง ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร								
	1.1 ฐานรากห้องถัง								
	- งานทดสอบการรับน้ำหนักของดิน	1.00	จุด	-	-	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	- งานปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง	100.00	ตร.ม.	-	-	10.00	1,000.00	1,000.00	
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	24.68	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,443.32	2,443.32	
	- เสาค้ำคาน คอ. สี่เหลี่ยมขนาด (0.20x0.20x6.0 ม.)	25.00	ต้น	1,200.00	30,000.00	420.00	10,500.00	40,500.00	
	- ค่าตัดหัวเสาเข็ม คอ. สี่เหลี่ยม	25.00	ต้น	-	-	180.00	4,500.00	4,500.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	3.65	ลบ.ม.	373.83	1,364.47	99.00	361.35	1,725.82	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.23	ลบ.ม.	1,298.00	1,596.54	398.00	489.54	2,086.08	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (240 ksc.)	5.30	ลบ.ม.	1,535.00	8,135.50	498.00	2,639.40	10,774.90	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	18.25	ตร.ม.	452.00	8,249.00	133.00	2,427.25	10,676.25	
	- เหล็ก RB 12 มม.	180.17	กก.	25.11	4,524.06	3.30	594.56	5,118.62	
	- เหล็ก RB 15 มม.	248.40	กก.	23.47	5,829.94	3.30	819.72	6,649.66	
	- วัสดุเหล็ก NO.18	12.86	กก.	33.64	432.61	-	-	432.61	
	- นอตสกรูยึดห้องถังเหล็กพร้อมแหวน ขนาด 25 มม.	12.00	ชุด	529.00	6,348.00	-	-	6,348.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานก่อสร้างฐานรากห้องถัง							105,755.26	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานก่อสร้างฐานรากห้องถัง ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร (ต่อแห่ง)							105,755.26	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปน.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก								
	1.1 งานฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก								
	- งานดินขุดและถมคืน	0.44	ลบ.ม.	-	-	99.00	43.56	43.56	
	- พรายหยายอัดแน่น	0.31	ลบ.ม.	373.83	115.88	99.00	30.69	146.57	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (240 ksc.)	0.47	ลบ.ม.	1,535.00	721.45	498.00	234.06	955.51	
	- เหล็ก RB 9 มม.	20.00	กก.	25.16	503.20	4.10	82.00	585.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.60	กก.	33.64	20.18	-	-	20.18	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.50	ตร.ม.	452.00	678.00	133.00	199.50	877.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก							2,628.52	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานก่อสร้างฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก (ต่อแห่ง)							2,628.52	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	การประสานท่อระหว่างระบบ								
	1.1 งานเดินท่อส่งน้ำจากเครื่องสูบน้ำบ่อน้ำบาดาล								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี (GS) ขนาด ศก. 1.5 นิ้ว	42.00	เมตร	104.99	4,409.58	15.00	630.00	5,039.58	
	(ความยาวท่อแต่ละ 3.00 ม. พร้อมข้อต่อ)								
	- เชือกไยซี่ Ø 12 มม.	45.00	เมตร	13.00	585.00	-	-	585.00	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด ศก. 6 นิ้ว (ชั้น 13.5)	0.50	เมตร	48.25	24.12	-	-	24.12	
	- ผ้าปิดปากบ่อน้ำบาดาล พีวีซี ขนาด ศก. 6 นิ้ว	1.00	ชุด	3,100.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานเดินท่อส่งน้ำจากเครื่องสูบน้ำบ่อน้ำบาดาล							8,748.70	
	1.2 งานเดินท่อส่งน้ำจากปากบ่อน้ำบาดาล-ห้อง								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	12.00	เมตร	139.41	1,672.92	16.67	200.04	1,872.96	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว (ชั้น 8.5)	4.00	เมตร	48.25	193.00	22.50	90.00	283.00	
	- ข้อลดเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว ลด 1.5 นิ้ว	1.00	อัน	113.00	113.00	-	-	113.00	
	- ข้องอ 90 เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	5.00	อัน	170.00	850.00	-	-	850.00	
	- ประตุน้ำบอลวาล์วทองเหลือง ขนาด ศก. 2 นิ้ว	2.00	ชุด	856.00	1,712.00	220.00	440.00	2,152.00	
	- ข้อต่อบีโบลท์เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	227.00	454.00	-	-	454.00	
	- ยูนิชนเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	312.00	624.00	-	-	624.00	
	- ข้อต่อบีโบลท์เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	8.00	อัน	111.00	888.00	-	-	888.00	
	- ข้อต่อสามทางเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	อัน	227.00	227.00	-	-	227.00	
	- มาตรการันระบบแม่เหล็ก 2 ชั้น ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	12,359.00	12,359.00	220.00	220.00	12,579.00	
	- สวิตซ์น้ำไหล (Flow Switch)	1.00	ตัว	2,330.00	2,330.00	220.00	220.00	2,550.00	
	- เชื้อวาล์วทองเหลือง ขนาด ศก. 2 นิ้ว	2.00	ชุด	1,033.00	2,066.00	220.00	440.00	2,506.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานเดินท่อส่งน้ำจากปากบ่อน้ำบาดาล-ห้อง							25,098.96	

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปน.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3 งานเดินท่อส่งน้ำจากหอถัง-ถังกรองสนิมเหล็ก									
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว	3.00	เมตร	260.91	782.73	25.00	75.00	857.73	
	- ท่อพีวีซี ขนาด ศก. 3 นิ้ว ปลาดิบาน (ชั้น 8.5)	1.00	เมตร	105.00	105.00	30.00	30.00	135.00	
	- ข้อลดเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว ลด 2.5 นิ้ว	1.00	อัน	287.00	287.00	-	-	287.00	
	- ข้องอ 90 เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว	3.00	อัน	424.00	1,272.00	-	-	1,272.00	
	- ข้องอ 45 เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	435.00	870.00	-	-	870.00	
	- ข้อต่อซีโบลท์เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว	2.00	อัน	353.00	706.00	-	-	706.00	
	- ยูนิย่นเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว	1.00	อัน	819.00	819.00	-	-	819.00	
	- ข้อต่อหนีปัดเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 3 นิ้ว	3.00	อัน	340.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานเดินท่อส่งน้ำจากหอถัง-ถังกรองสนิมเหล็ก									
1.4 งานเดินท่อส่งน้ำจากถังกรองสนิมเหล็ก-มาตรวัดน้ำ									
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	2.00	เมตร	185.75	371.50	20.00	40.00	411.50	
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	3.00	เมตร	139.41	418.23	16.67	50.01	468.24	
	- ข้องอ 90 เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	1.00	อัน	282.00	282.00	-	-	282.00	
	- ข้องอ 45 เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	4.00	อัน	154.00	616.00	-	-	616.00	
	- ยูนิย่นเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	อัน	312.00	312.00	-	-	312.00	
	- ข้อต่อหนีปัดเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2 นิ้ว	3.00	อัน	111.00	333.00	-	-	333.00	
	- มาตรวัดน้ำเหล็กหล่อหน้าจาน 2 ชั้น ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	12,359.00	12,359.00	220.00	220.00	12,579.00	
	- เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,033.00	1,033.00	220.00	220.00	1,253.00	

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปน.05-2561

กำหนดราคาากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ประตุน้ำทองเหลือง 2 นิ้ว พวงมาลัย	1.00	ชุด	856.00	856.00	220.00	220.00	1,076.00	
	- หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด สก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	259.00	518.00	-	-	518.00	
	- ปะเก็นยาง ขนาด สก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	44.00	88.00	-	-	88.00	
	- น็อตยึดหน้างาน	8.00	ตัว	30.00	240.00	-	-	240.00	
	- ทำเกลียว	10.00	จุด	126.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (240 ksc.)	0.04	ลบ.ม.	1,535.00	61.40	498.00	19.92	81.32	
	- เหล็ก RB 6 มม.	1.47	กก.	24.33	35.76	4.10	6.02	41.78	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.30	ตร.ม.	452.00	135.60	133.00	39.90	175.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานเดินท่อส่งน้ำจากถังกรองสนิมเหล็ก-มาตรวัดน้ำ							19,735.34	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานประสานท่อระหว่างระบบ (ต่อแห่ง)							59,549.73	

 ประธานกรรมการ

 กรรมการ

 กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

7 มีนาคม 2561

แบบเลขที่

วปบ.05-2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา								
	- ท่อ พีวีซี ขนาด สก. 3 นิ้ว ปลายนาน (ชั้น 8.5)	616.00	เมตร	98.75	60,830.00	41.00	25,256.00	86,086.00	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด สก. 2 นิ้ว ปลายนาน (ชั้น 8.5)	1,360.00	เมตร	48.25	65,620.00	21.00	28,560.00	94,180.00	
	- ท่อ GS ขนาด สก. 3 นิ้ว (ลาดน้ำเงิน)	42.00	เมตร	260.91	10,958.22	25.00	1,050.00	12,008.22	
	- สามทาง พีวีซี ขนาด สก. 3 นิ้ว (ชั้น 13.5)	1.00	อัน	146.73	146.73	-	-	146.73	
	- สามทาง พีวีซี ขนาด สก. 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	7.00	อัน	37.38	261.66	-	-	261.66	
	- สามทาง พีวีซี ขนาด สก. 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	1.00	อัน	168.00	168.00	-	-	168.00	
	- ช่อง 90 พีวีซี ขนาด สก. 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	4.00	อัน	26.17	104.68	-	-	104.68	
	- ต่อตรงลด พีวีซี ขนาด สก. 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	1.00	อัน	65.00	65.00	-	-	65.00	
	- ปิดปลายท่อ พีวีซี ขนาด สก. 3 นิ้ว (ชั้น 13.5)	1.00	อัน	62.00	62.00	-	-	62.00	
	- ปิดปลายท่อ พีวีซี ขนาด สก. 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	10.00	อัน	23.00	230.00	-	-	230.00	
	- ท่อแยกเข้าบ้าน ท่อเมนจ่ายน้ำ สก. 3 นิ้ว	15.00	จุด	154.00	2,310.00	-	-	2,310.00	
	- ท่อแยกเข้าบ้าน ท่อเมนจ่ายน้ำ สก. 2 นิ้ว	31.00	จุด	86.00	2,666.00	-	-	2,666.00	
	- งานซ่อมพื้นผิวลาดยาง	12.00	ม.	449.00	5,388.00	-	-	5,388.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง 3 นิ้ว พร้อมบ่อครอบ	1.00	จุด	5,680.00	5,680.00	-	-	5,680.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง 2 นิ้ว พร้อมบ่อครอบ	1.00	จุด	3,310.00	3,310.00	-	-	3,310.00	
- น้ำยาประสานท่อ พีวีซี ขนาด 500 กรัม	8.00	กระป๋อง	214.95	1,719.60	-	-	1,719.60		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา								214,385.89	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา (ต่อแห่ง)								214,385.89	



ประธานกรรมการ

กรรมการ



กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปบ.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบสายไฟฟ้าภายใน								
	- สายไฟ THW อลูมิเนียมหุ้มฉนวน พื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่าขนาด 25 ตร.มม.	40.00	เมตร	18.17	726.80	25.00	1,000.00	1,726.80	✓
	- ชุดล่อฟ้าแรงต่ำ (Lightning Arrester)	1.00	ชุด	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	✓
	- แร่ท 3 ช่อง 3 มม. (ลูกถ้วย 2 ลูก)	1.00	ชุด	75.00	75.00	-	-	75.00	✓
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานระบบสายไฟฟ้าภายใน							2,451.80	✓
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานระบบสายไฟฟ้าภายใน (ต่อแห่ง)							2,451.80	✓

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

วปบ.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายโครงการ สก. 1/1	1.00	ชุด	4,900.00	4,900.00	-	-	4,900.00	/
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานป้ายโครงการ							4,900.00	/
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานป้ายโครงการ (ต่อแห่ง)							4,900.00	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ88-006
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง พิกัด N861425 , E540040
 แบบเลขที่ วปน.05-2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร	283,662.50	1.0700	303,518.87	
2	ถังเหล็กกรองสนิมเหล็ก	80,920.00	1.0700	86,584.40	
3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมผู้ควบคุม	47,707.00	1.0700	51,046.49	
4	เครื่องมือประจำการประปา	13,169.00	1.0700	14,090.83	
สรุป	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น			455,240.59	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สี่แสนห้าหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)		455,200.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันธ เวชโสภณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสกาเดือน ชัยวิเศษ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานหล่อเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร	1.00	ถึง	265,000.00	265,000.00	-	-	265,000.00	
	1.1 หล่อเหล็กสำเร็จรูปแบบทรงกลมแป้น ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. ความสูงประมาณ 20 เมตร								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานหล่อเหล็กทรงกลมแป้น							(ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง + ค่าติดตั้ง + ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	
	1.2 ส่วนประกอบอื่นๆ							265,000.00	
	- รั้วค้ำถั่วทองเหลือง ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,033.00	1,033.00	220.00	220.00	1,253.00	
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	856.00	856.00	220.00	220.00	1,076.00	
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ขนาด ศก. 3 นิ้ว	1.00	ชุด	3,589.00	3,589.00	330.00	330.00	3,919.00	
	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำอัตโนมัติ (สวิตช์ปรอท)	1.00	ชุด	5,667.00	5,667.00	100.00	100.00	5,767.00	
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1.00	ชุด	227.00	227.00	50.00	50.00	277.00	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5 (ทางน้ำเข้า)	20.00	เมตร	60.75	1,215.00	-	-	1,215.00	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5 (ทางน้ำคืน)	20.00	เมตร	60.75	1,215.00	-	-	1,215.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี ขนาด ศก. 3/4 นิ้ว	22.00	เมตร	13.75	302.50	-	-	302.50	
	- เสาลอไฟฟ้าทองแดง ขนาด ศก. 20 มม.	1.00	ชุด	353.00	353.00	-	-	353.00	
	- สายทองแดงเบอร์ 25 ตร.มม.	22.00	เมตร	139.00	3,058.00	-	-	3,058.00	
	- แท่งทองแดง ขนาด ศก. 15 มม. ยาว 1.80 ม.	1.00	ชุด	227.00	227.00	-	-	227.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานส่วนประกอบอื่นๆ							18,662.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานหล่อเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร (ต่อแห่ง)							283,662.50	



ประธานกรรมการ

กรรมการ



กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

7 มีนาคม 2561

แบบเลขที่

วปบ.05-2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานตั้งหลักกรองสนิมเหล็ก								
	1.1 ตั้งกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด ศก. 1.15 ม. สูง 1.20 เมตร พร้อมวัสดุอุปกรณ์ สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรองสนิมเหล็ก	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานตั้งกรองสนิมเหล็ก							60,000.00	
	1.2 อุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก								
	- ท่อเหล็กอานสังกะสี (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	2.00	เมตร	185.75	371.50	20.00	40.00	411.50	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว (ชั้น 8.5)	2.00	เมตร	76.25	152.50	25.00	50.00	202.50	
	- ข้อต่อไฮโปลท์ (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	2.00	อัน	315.00	630.00	-	-	630.00	
	- ข้อต่อ 90 เหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	5.00	อัน	282.00	1,410.00	-	-	1,410.00	
	- ประตุน้ำบอลวาล์วทองเหลือง ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	5.00	ชุด	2,330.00	11,650.00	275.00	1,375.00	13,025.00	
	- ยูนิชนเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	2.00	อัน	548.00	1,096.00	-	-	1,096.00	
	- ข้อต่อนิปลเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	8.00	อัน	214.00	1,712.00	-	-	1,712.00	
	- ข้อต่อสามทางเหล็ก (GS) ขนาด ศก. 2.5 นิ้ว	4.00	อัน	441.00	1,764.00	-	-	1,764.00	
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดมีไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1.00	ชุด	227.00	227.00	50.00	50.00	277.00	
	- ประตุน้ำบอลวาล์วทองเหลือง ขนาด ศก. 1 นิ้ว (สำหรับระบายอากาศ)	1.00	ชุด	282.00	282.00	110.00	110.00	392.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก							20,920.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานตั้งกรองสนิมเหล็ก (ต่อแห่ง)							80,920.00	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปน.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมผู้ควบคุม								
	- งานติดตั้งผู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำดีและสวิทช์	1.00	ชุด	16,500.00	16,500.00	1,000.00	1,000.00	17,500.00	
	อัตราโน้มน้ำดีและอุปกรณ์ประกอบภายในตู้ควบคุมชุด								
	- เครื่องสูบน้ำดีชนิดซีบีเอ็ม ขนาดไม่น้อยกว่า	1.00	เครื่อง	27,707.00	27,707.00	2,500.00	2,500.00	30,207.00	
	1.5 แรงม้า 1 เฟส 220 โวลท์								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมผู้ควบคุม							47,707.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมผู้ควบคุม (ต่อแห่ง)							47,707.00	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปบ.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เครื่องมือประจำการประปา								
	- ประแจคอกมีขาเดียว ขนาด 24 นิ้ว	2.00	ตัว	2,581.00	5,162.00	-	-	5,162.00	
	- ประแจเลื่อน ขนาด 10 นิ้ว	1.00	ตัว	330.00	330.00	-	-	330.00	
	- โครงงัดยึดเหล็ก 1 อัน พร้อมใบเลื่อยขนาด 12 นิ้ว	1.00	ชุด	212.00	212.00	-	-	212.00	
	จำนวน 1 โหล								
	- คีมตัด ขนาด 10 นิ้ว	1.00	อัน	439.00	439.00	-	-	439.00	
	- ไขควงลงไฟ	1.00	อัน	59.00	59.00	-	-	59.00	
	- ไขควงปากแฉก ขนาด 4 นิ้ว	1.00	อัน	118.00	118.00	-	-	118.00	
	- ไขควงปากแบน ขนาด 4 นิ้ว	1.00	อัน	118.00	118.00	-	-	118.00	
	- ค้อนหัวกลมพร้อมด้าม ขนาดหนัก 2 ปอนด์	1.00	อัน	288.00	288.00	-	-	288.00	
	- ดับเบิ้ลเมตรระยะยาว 5.00 เมตร	1.00	อัน	335.00	335.00	-	-	335.00	
	- คลิปแอมป์ วัดกระแสได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 600 แอมป์	1.00	ตัว	6,108.00	6,108.00	-	-	6,108.00	
	วัดความต้านทาน, กระแสไฟฟ้า, วัดแรงดัน ไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 600 โวลท์								
	รวมค่าวัสดุ เครื่องมือประจำการประปา							13,169.00	
	รวมค่าวัสดุ งานเครื่องมือประจำการประปา (ต่อแห่ง)							13,169.00	


.....ประธานกรรมการ


.....กรรมการ


.....กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดกลาง ที่ตั้งข้างทางหลวงท้องถิ่นหมายเลข ตง.ถ88-006
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง พิกัด N861425 , E540040
 แบบเลขที่ วปน.05-2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขยาเขตไฟฟ้าและติดตั้งมิเตอร์ขนาด 15(45) แอมป์ 1 เฟส 220 โวลท์	1	โครงการ	17,913.92	
สรุป	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดทุกรายการเป็นเงินทั้งสิ้น			17,913.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสิบสามบาทเก้าสิบสองสตางค์)			17,913.92	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรพันธ์ เวชโสภณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสกวเดือน ชัยวิเศษ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ วปน.05-2561

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
	1.1 ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้า	1	รวม	-	-	-	-	11,292.42	
	(หนังสือ กพท.ที่ มท.5310.18/ทข.1136 ลว. 13 ก.พ. 2561)								
	- ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งมิเตอร์ขนาด 15(45) แอมป์ 1 เฟส	1	รวม	-	-	-	-	6,621.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานค่าขยายเขตไฟฟ้า							17,913.92	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี (ต่อแห่ง)							17,913.92	



ประธานกรรมการ



กรรมการ



กรรมการ

ตารางเปรียบเทียบการเปลี่ยนแปลงฐานรากอาคารหลังสูง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร
งานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดกลาง บ้านอ่าวกลาง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

รายการตามแบบรูปที่เปลี่ยนแปลง	ฐานรากแบบแผ่				ฐานรากคอกเสาเข็ม				
	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ราคาแรง	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ราคาแรง	
	จำนวน	หน่วย	บาท	บาท	จำนวน	หน่วย	บาท	บาท	
1. งานขุดดินฐานรากและถมดิน	31.91	ลบ.ม.	-	99.00	24.68	ลบ.ม.	-	99.00	2,443.32
2. ทราขยาบอัดแน่น	3.91	ลบ.ม.	373.83	99.00	3.65	ลบ.ม.	373.83	99.00	1,725.82
3. คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.44	ลบ.ม.	1,298.00	398.00	1.23	ลบ.ม.	1,298.00	398.00	2,086.08
4. คอนกรีต โครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.)	8.02	ลบ.ม.	1,535.00	498.00	5.30	ลบ.ม.	1,535.00	498.00	10,774.90
5. ไม้แบบหล่อคอนกรีต	20.95	ตร.ม.	452.00	133.00	18.25	ตร.ม.	452.00	133.00	10,676.25
6. เหล็ก RB 12 มม.	180.17	ตัน	25.11	3.30	180.17	กก.	25.11	3.30	5,118.62
7. เหล็ก RB 15 มม.	294.50	ตัน	23.47	3.30	248.40	กก.	23.47	3.30	6,649.66
8. ลวดผูกเหล็ก NO.18	14.10	กก.	33.64	-	12.86	กก.	33.64	-	432.61
					25.00	ตัน	1,200.00	420.00	40,500.00
					25.00	ตัน	-	180.00	4,500.00
									84,907.26
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด									1.3074
ค่า FACTOR F ที่ใช้คิดราคา รวมค่าอำนวยความสะดวก, ค่ารถเข็น, ค่าโร, ภาษีทั้งหมด									111,007.75
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น									ยอดสุทธิ

สรุป

ฐานรากคอกเข็ม - ฐานรากแผ่

เนื่องงานที่ลดลงจากเดิมเป็นจำนวนเงิน

ตัวอักษร (สี่หมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

46,400.00 บาท

46,400.00

=

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันดร์ เวชโสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นาย)โชคมงคล ทองห้วย

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาว)ศกาวดีดอน ชัยวิเศษ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ยอดสุทธิ

111,007.75

46,400.00